Кызылординский университет имени Коркыт Ата»

некоммерческое акционерное общество
Заседания правления

Протокол № 4

Местонахождение НАО "Кызылординский университет имени Коркыт Ата":

Республика Казахстан, г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а.

Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, 29А, конференц-зал.

Дата и время проведения заседания: 25 апреля 2023 года, 15:00 часов

Присутствовали:

1.  Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна, Председатель Правления-Ректор

2. Абдрашева Дана Мейрамовна, член Правления, проректор по академической

работе;

3.  Уразбаев Нурлан Жеткергенович, член Правления, проректор по стратегическому

развитию и финансам;

4.  Базартай Жандос Нуртайулы, член Правления, проректор по социальной и

воспитательной работе;

5.  Бурибаева Майнура Абильтаевна, член Правления – проректор по научной работе

и международным связям.

Приглашены:

1. Бухарбаева Акмарал Жетибайкызы – начальник отдела послевузовского

образования

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение Положения о научной стажировке обучающихся послевузовского

образования НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата».

 (Докладчик: Бухарбаева А.Ж. – начальник отдела послевузовского образования)

2. Предложения по распределению чистого дохода НАО «Кызылординский университет

имени Коркыт Ата» в 2022 году.

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления, проректор по стратегическому развитию и

финансам).

3. Утверждение стоимости подготовки офицеров (сержантов) запаса военной кафедры

на 2023-2024 учебный год НАО «Кызылординский университет имени Коркыт Ата».

(Докладчик: Уразбаев Н.Ж. - член Правления, проректор по стратегическому развитию и

финансам).

Разное.

1. О вручении образовательных грантов и льгот победителям областного конкурса

стартап-проектов «Startup talapker» среди выпускников школ и колледжей

 (Докладчик: Базартай Ж.Н. - член Правления, проректор по социальной и

воспитательной работе).